vel Prata, e, considerando a existência de previsão contratual para a dilação 

solicitada pela empresa na Subcláusula Quarta da CLÁUSULA QUARTA 

(abaixo), verifica-se que o interesse da Administração e da contratadas são 

convergentes. 

CLÁUSULA QUARTA - A vigência deste Contrato será de 325 (trezentos 

e vinte e cinco) dias corridos, a contar da data de assinatura deste instru-

mento via Sistema Eletrônico de Informações – SEI. (...) 

Subcláusula Quarta – Os prazos estabelecidos nesta Cláusula podem vir a 

ser prorrogados, nos termos do artigo 57, I e seus §§, todos da Lei 8.666/93.